
       

Uchwała Nr XLV/303/2010                                         
Rady Gminy Lipno z dnia 02 września 2010 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/252/2010 Rady Gminy Lipno  

z dnia 12 lutego 2010 roku w sprawie zatwierdzenia  

Planu Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2001 roku, Nr 142, poz.1591 ze zmianami)  

 

 

Rada Gminy Lipno 

uchwala: 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały nr XXXVII/252/2010 Rady Gminy Lipno z dnia                            

12 lutego 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 

2010-2018, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dotychczasowe brzmienie nazwy pkt 2 „Charakterystyka miejscowości Wilkowice”, 

zmienia się na następujące: 

„Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja” 

 

2. Dotychczasowe brzmienie nazwy pkt 3 „Inwentaryzacja zasobów służących odnowie 

miejscowości Wilkowice”, zmienia się na następujące: 

„Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości” 

 

3. Dotychczasowe brzmienie nazwy pkt 8 „Opis planowanych zadań inwestycyjnych                

i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną”, zmienia się na następujące: 

„Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości,                  

w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem 

szacunkowych kosztów ich realizacji” 

 

4. Po pkt 8 dodaje się pkt 8A o następującym brzmieniu:  

„8A. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne 

 

Życie społeczne i kulturalne mieszkańców Wilkowic koncentruje się wokół:  

 boiska sportowego (obok parku) z bardzo dobrze wyposażonym zapleczem – miejsca, 

na którym organizowane są zawody sportowe, dożynki wiejskie, festyny i spotkania, 

jest to również teren rekreacyjny dla mieszkańców,   

 domu strażaka oraz remizy OSP – miejsca spotkań mieszkańców, organizacji imprez 

oraz realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa, 

 parku, w którym usytuowany jest kościół p.w. Św. Edyty Stein, sklep spożywczo – 

przemysłowy, oddział przedszkolny, pastorówka oraz „Dworek Wilkowice”                

z punktem lekarskim i aptecznym, 

 kościoła parafialnego p.w. Św. Marcina – miejsca zaspokajania religijnych potrzeb 

mieszkańców, 



 Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich. 

 

Ww. obiekty i tereny zlokalizowane są w centrum miejscowości, przy zbiegu głównych ulic – 

Święciechowskiej, Dworcowej i Lipowej, które dodatkowo stanowią połączenie 

komunikacyjne z innymi gminami oraz miejscowościami w Gminie Lipno.  

 

Ze względu na pełnione funkcje cały ten obszar pełni rolę centrum życia społeczno – 

kulturalnego miejscowości, gdyż to właśnie tutaj mieszkańcy spotykają się, realizują wspólne 

inicjatywy i projekty oraz spędzają wolny czas. Dlatego obszar ten ma szczególne znaczenie 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Wilkowic, sprzyjając jednocześnie nawiązywaniu 

kontaktów społecznych.”  

  

 § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 

 

   § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący  

                                                                                          Rady Gminy Lipno 

 

                                                                                          Kazimierz Kubicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLV/303/2010  

Rady Gminy Lipno z dnia 02 września 2010 roku  

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/252/2010 Rady Gminy Lipno z dnia                          

12 lutego 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilkowice        

na lata 2010-2018 

     

            

W dniu 12 lutego 2010 roku Rada Gminy Lipno uchwałą nr XXXVII/252/2010 

zatwierdziła Plan Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018. Dnia                         

21 kwietnia 2010 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi       

z dnia 01 kwietnia 2010 roku, zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój 

wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013                      

(Dz. U. z 2010 r., Nr 65, poz. 417). Zgodnie z w/w zmianą plan odnowy miejscowości 

powinien zawierać także: 

 opis i charakterystykę obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.  

 

Ze względu na konieczność uwzględnienia w/w punktu w Planie Odnowy Miejscowości 

Wilkowice na lata 2010-2018 oraz dostosowania nazewnictwa poszczególnych rozdziałów do 

wymogów przepisów, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

Zmiany objęte niniejszą uchwałą zostały przyjęte uchwałą nr 2/2010 Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Wilkowice z dnia 22 czerwca 2010 roku. 

 

 

                                                   
                                                        

                                                                                  Przewodniczący  

                                                                                 Rady Gminy Lipno  

                                                                                

                                                                                  Kazimierz Kubicki 


